
Č. j.: MPSV-2020/105576 

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím týkající se zaměstnanců MPSV 

 

Dotaz ze dne 25. 5. 2020 

 

 

Odpověď 

… Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 25. 5. 2020 

Vaše podání, ve kterém na základě zákona č. 106/1999  Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), žádáte o poskytnutí 

informací, které by Vám pomohly při zpracování Vaší diplomové práce, konkrétně, 

zda v nabídce vzdělávání zaměstnanců má MPSV zařazeno:  

 

- komunikaci s podřízenými, komunikaci a tréninkové vstupy  

V nabídce pro vzdělání zaměstnanců − MPSV nemá zařazeno. 

 - téma prokrastinace  

V nabídce pro vzdělání zaměstnanců − MPSV nemá zařazeno. 

 

- dále jak u vás máte řešenou firemní kulturu  a interní a externí komunikaci, zda se 

dají někde stáhnout  dané dokumenty 

Postupy při komunikaci uvnitř úřadu (resp. předávání informací) definuje primárně 

Spisový a skartační řád MPSV. Oblast oběhu dokumentů pak specifikují i další interní 

předpisy v rámci jednotlivých agend a agendových činností (např. předpis k oběhu 

účetních dokladů, předpis k administraci projektů).  

 

Externí komunikace MPSV se řídí příkazem ministryně Zásady redakční činnosti na 

internetových stránkách MPSV a uveřejňování na Portálu veřejné správy v sekci 

životních situací.  

Jedná se o interní dokumenty, které nejsou uveřejňovány.  

 

- jak často máte porady vedení?  A kolik máte zaměstnanců? A zda i porady ve vaší 

organizaci mají nějaká psaná pravidla. Pokud ano, jaká?  

Základním typem porady v podmínkách MPSV na úrovni ministryně je porada 

vedení, která je jejím poradním orgánem a je svolávána zpravidla 1 x týdně. 

  

Organizace porady vedení se řídí příkazem ministryně, který specifikuje práva 

a povinnosti členů porady vedení, periodicitu jednání, strukturu programu, druh 



a náležitosti podkladových materiálů a procedurální mechanismus jejich předkládání, 

průběh připomínkového řízení a stanovuje pravidla pro tvorbu zápisu z porady. 

 

Ve věci počtu zaměstnanců předpokládáme, že se ptáte na počet účastníků porad. 

Dle uvedeného řídicího aktu se porady vedení v současné době účastní paní 

ministryně, 13 zaměstnanců MPSV a 6 vedoucích zaměstnanců resortních 

organizací. 

  

Dále Vás upozorňujeme na to, že žádosti uplatněné podle ZSPI by měly splňovat 

potřebné náležitosti uvedené v § 14 odst. 2) ZSPI – fyzická osoba uvede v žádosti 

jméno, příjmení, datum narození, adresu místa trvalého pobytu nebo není-li 

přihlášena k trvalému pobytu, adresu bydliště a adresu pro doručování, liší-li se od 

adresy místa trvalého pobytu nebo bydliště. 

 
 

S pozdravem 

                                           

 

                                                                         

 

 

 


